
♦ ♦ ♦
Ú č e t  v e d e n ý  u Č e s k é  n á r o d n í 
b a n k y  5 0 3 9 5 6 1 /0 7 1 0  
O rg a n iz a c e  b y la  z ř íz e n a  p o d le  
u s ta n o v e n í § 54 , o d s t .  2 z á k o n a  
č. 2 1 9 / 2 0 0 0  Sb ., o m a je tk u

č e s k é  r e p u b l ik y  a  je jím  v y s t u p o v á n i 
v  p rá v n íc h  v z t a z íc h ,  v e  z n ě n í p o z d ě jš íc h  
p ře d p is ů  a  §  4 b  z á k o n a  č . 2 5 2 / 1 9 9 7  
S b ., o  z e m ě d ě ls t v í,  v e  z n ě n í p o z d ě jš íc h  
p ře d p is ů  d n e  15 . 10. 2 0 0 9

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 23. 11. 2023

Níže uvedeného dne, m ěsíce a roku sm luvn í strany

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státn í příspěvková organizace
se sídlem  na adrese K ladruby nad Labem 1, 533 14 K ladruby nad Labem 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
zastoupen: Ing. Jiřím  Machkem , ředitelem  organizace na základě jm enován í vyhotoveného

dne 03.10.2023 M in isterstvem  zem ědělstv í pod č. j. 
64786/2013-M Ze-12100

organizace zřízena rozhodnutím : zřizovací listina č. j. 33857/2009-10000 ze dne
15.10.2009 ve znění pozdějších dodatků 

bankovní spojení: 5039561/0710, Česká národní banka

(dále jen „objednatel")

a

MgA. Kateřina Čiháková Myšková
místem podnikání na adrese ............. ​. . . .. .  503 51 Chlum ec nad Cidlinou 
zapsána v ž ivnostenském  rejstříku
úřad příslušný podle živnostenského zákona: Magistrát města Hradec Králové 
IČO: 62704729 
DIČ: . . . . .. ............ ..
bankovní spojení: .......................... ​.............. ​. . . .. .. . . . ​. . . ​. .  
email:. ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . .@ seznam .cz. tel.: +420 ..... . ​. ... . . ​. ... .

(dále jen „zhotovite l")

(objednatel a zhotovite l dále společně též jako  „sm luvn í strany" nebo jednotlivě  jako
„sm luvn í strana")

uzavřely tento

dodatek č. 1 ke sm louvě o dílo 
č. SD 317/2023

Prohlášení sm luvních stran

Sm luvn í strany spolu 23.11.2023 uzavřeli v  návaznosti na výběrové řízen í na realizaci 
veřejné zakázky s názvem  „Um ělecká rekonstrukce sousoší Křtu a restaurování 
dochovaného v íka a nohy křtite ln ice ze hřb itovní kaple sv. Kříže v K ladrubech nad Labem" 
sm louvu o dílo, ve které se věřite l zavázal k výše zm íněné um ělecké rekonstrukci a 
restaurování. Sm luvně sjednaná cena za restaurován í křtite ln ice čin ila 76 300 Kč bez DPH, 
87 745 Kč vč. DPH. Cena za rekonstrukci sousoší byla sjednána v rozm ezí 127 500 -  
172 500 Kč bez DPH, 146 625 -  198 375 Kč vč. DPH.

V návaznosti na změnu leg is lativy obsažené zejm éna v tzv. konsolidačním  balíčku došlo u 
poskytovaného plnění od 1.1.2024 ke zm ěně sazby DPH z 15 % na 21 %. V livem  této 
leg islativn í zm ěny se m ění celková cena za dílo vč. DPH. Cena bez DPH zůstává nezměněna.

Stránka 1 z 2



I.

Sm luvn í strany se dohodly, že v čl. 3.1.1. POLOŽKOVÝ ROZPOČET -  RESTAUROVÁNÍ 
KŘTITELNICE se ruší poslední dva řádky a nahrazují se textem :

Sm luvn í strany se dohodly, že v čl. 3.1.2. POLOŽKOVÝ ROZPOČET -  UMĚLECKÁ 
REKONSTRUKCE SOUSOŠÍ KŘTU se ruší poslední dva řádky a nahrazují se textem:

Cena um ělecké rekonstrukce sousoší celkem  včetně DPH 154 275 -  208 725 Kč

1. Ostatn í ustanovení sm louvy zůstávají beze změn.

2. Dodatek je  vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva (2) stejnopisy 
a zhotovite l obdrží jedno (1) vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v  souladu se zákonem  č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách^účinnosti některých sm luv, uveře jňován í těchto sm luv a o 
registru sm luv (zákon o registru sm luv), v rozhodném znění. Sm luvn í strany se dohodly, 
že uveřejnění v souladu se zákonem  o registru sm luv za jis tí Objednatel.

4. Obě sm luvn í strany prohlašují, že se seznám ily s celým  textem  tohoto dodatku a s celým 
obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavře ly svobodně, 
vážně, určitě a srozum ite lně, nikoli v tísn i nebo za nápadně nevýhodných podm ínek a 
na důkaz toho připoju jí své podpisy.

DPH

Cena restaurován í křtite ln ice celkem  včetně DPH

16 023 Kč 

92 323 Kč

DPH 26 775 -  36 225 Kč

II

V Kladrubech nad Labem V Chlum ci nad Cidlinou

............ . ................... . dne ....

.....• ~.v.' sosKtnlca te rstTsitn.lt
Žižoflď jt

........​. . . . ​...............​......​............
. .  . . .  .

za objednatele y 
Ing. J iří Machek, ředitel MgA. Kateřina Č iháková Myšková

Stránka 2 z 2


